令和２年４月１０日

 保 護 者 様

                      会津美里町立本郷中学校長 小川 茂樹

授業参観・ＰＴＡ総会・学年保護者懇談会等の中止等について

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。

さて、標記の件に関しまして、４月１８日（土）に予定しておりました諸行事につきまし

て、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおりといたします。

つきましては、急な変更となり誠に申し訳ありませんが、ご理解とご協力を賜りますよう

よろしくお願いいたします。

なお、ＰＴＡ総会中止にともなう具体的な対応につきましては、ＰＴＡ役員会で話し合い、

後日、お知らせいたします。

記

１ 授業参観

・ 先日お知らせいたしましたように、授業参観は取り止め普通授業を行います。

２ ＰＴＡ総会

・ 会員の皆様にお集まりいただく形での総会は取り止めます。

３ 学年保護者懇談会

・  中止といたします。経営の方針やご説明する内容については、プリントしてお渡しい

たします。

４ その他

（１）生徒は通常の授業４時間を実施後、１２：４０に一斉下校となります。

（２）４月２０日（月）は繰替休業日となります。

（３）ＰＴＡ総会に係る具体的な対応が決まりましたら、プリント配付とともにホームペー

ジでお知らせします。

（４）学年保護者会が中止となりますので、担任に伝えたいことなどありましたら、遠慮な

くご連絡ください。

（５）新型コロナウイルス感染拡大防止にむけた新たな連絡事項等は、ホームページでもで

きるだけ速くお伝えするようにいたします。

（事務担当：教頭 木村 56‐3005）